
                       

   

 

            

                       

                

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Územní pracoviště Střední Čechy  
Rašínovo nábřeží 390/42 
12800 Praha 

 

     

Váš dopis čj. / ze dne: 
 

UZSVM/S/6976/2023-HMS 
  

     

Naše čj.: 
 

NPU-310/34917/2023 
  

     

Vyřizuje / tel.: 
 

Dědek / 724 663 558; 257 010 246 
  

              

     

Spisový znak: 
 

810.1 A/20 
        

                       

     

Praha                                    11. 5. 2023 
        

                       

                       

    

Výpis z Ústředního seznamu kulturních památek České republiky 
   

                      

                       

     

Důvod výpisu: Žadatel: 
   

     

sdělení údajů o památkové evidenci Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Územní pracoviště Střední Čechy  
Rašínovo nábřeží 390/42 
12800 Praha 

   

                       

     

Předmět výpisu: zámek Štiřín 
   

     

Lokalizace 
   

     

Ulice a č.o.: Ringhofferova Obec: Kamenice 
   

     

Katastrální území: Štiřín Okres: Praha-východ 
   

     

Část obce: Štiřín Kraj: Středočeský kraj 
   

                       

     

Předmět výpisu byl zapsán podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, do státního 
seznamu nemovitých kulturních památek Středočeského kraje pod pořadovými čísly rejstříku 2078 - 
zámek čp. 1 + park se sochař. výzdobou + hospodář. dvůr dne 31.12.1966, 2079 - socha sv. Jana 
Nepomuckého dne 31.12.1966. Následně byl změněn rozsah kulturní památky ministerstvem kultury 
pod čj. 37911/1962 - V/2 dne 11.09.1962. Dle § 7 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění, je předmět výpisu evidován v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky pod rejstříkovým číslem kulturní památky: 18807/2-2078 

   

                       

     

Nedílnou součást zámku tvoří také původní vybavení zámecké kaple i dalších interiérů, památková 
ochrana se opírá o § 505 Občanského zákoníku, dle kterého "je součástí věcí vše, co k ní podle její 
povahy náleží a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila". Součásti věci hlavní 
podléhají shodnému právnímu režimu jako věc hlavní, mobiliář kaple i další původní vybavení (např. 
krb, dveře či supraporty) jsou tedy také kulturní památkou. 
 
Výpisy z Ústředního seznamu kulturních památek České republiky s podrobnými údaji naleznete v 
příloze. 
 

   

                       

            

     
      

    

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | F +420 257 010 168 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

      

   

1 / 2 
  

 
 
 



 
 

Pro ocenění předmětů kulturní hodnoty, doporučujeme oslovit znalce či znalecké kanceláře se 
znaleckým oprávněním v těchto kategorií: 
 
Obor – Ekonomika 
Odvětví – Oceňování předmětů kulturní hodnoty 
Specializace – Určování hodnoty starožitností; Určování hodnoty uměleckých děl výtvarných; 
Určování hodnoty uměleckých děl sochařských; Určování hodnoty předmětů církevního umění, 
církevních předmětů a oltářů. 
 
 
 

Mgr. Josef Hájek 
vedoucí odboru evidence a dokumentace 

  

Příloha (2 x PDF) 
Výpisy z Ústředního seznamu kulturních památek České republiky s podrobnými údaji (Seznam MKP + Výpis z ÚSKP 
k nemovité KP) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

2   /   2 
    

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | F +420 257 010 168 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

      

 



                       

   

 

            

                       

                

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Územní pracoviště Střední Čechy  
Rašínovo nábřeží 390/42 
12800 Praha 

 

     

Váš dopis čj. / ze dne: 
 

UZSVM/S/6976/2023-HMS 
  

     

Naše čj.: 
 

NPU-310/34917/2023 
  

     

Vyřizuje / tel.: 
 

Dědek / 724 663 558; 257 010 246  
  

              

     

Spisový znak: 
 

810.1 A/20 
        

                       

     

Praha                                    11. 5. 2023 
        

                       

                       

    

Výpis z Ústředního seznamu kulturních památek České republiky 
   

                      

                       

     

Důvod výpisu: Žadatel: 
   

     

sdělení údajů o památkové evidenci Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Územní pracoviště Střední Čechy  
Rašínovo nábřeží 390/42 
12800 Praha 

   

                       

     

Předmět výpisu: kamna kachlová 
   

     

Lokalizace 
   

     

Ulice a č.o.: Ringhofferova Obec: Kamenice 
   

     

Katastrální území: Štiřín Okres: Praha-východ 
   

     

Část obce: Štiřín Kraj: Středočeský kraj 
   

                       

     

Předmět výpisu byl zapsán podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, do státního 
seznamu movitých kulturních památek Středočeského kraje pod pořadovým číslem rejstříku 5426 - 
kachlová kamna dne 1.5.1972. Dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
je kulturní památkou. 

   

                       

     

Dle § 7 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, je předmět výpisu 
evidován v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem kulturní 
památky: 93024/32-5426 

   

                       

     

Výpis z Ústředního seznamu kulturních památek České republiky s podrobnými údaji naleznete v 
příloze. 

   

                       

     

Mgr. Josef Hájek 
vedoucí odboru evidence a dokumentace 

           

                       

                       

    

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | F +420 257 010 168 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

      

   

1 / 1 
  

 



1 / 1

Rejstříkové číslo 
ÚSKP

Chráněno 
od

Název památky v ÚSKP pořadí

18807/2-2078 03.05.1958 zámek

1001

1002

1003

93024/32-5426 03.05.1958 kamna kachlová

Tiskový výstup zpracoval:  Karel Dědek Datum tisku 11.05.2023

1972642275 objekt kamna kachlová, 18. stol., samostatně stojící 1972642275
32-5426

salon v 1. patře

část 
objektu

boční oltář Narození Páně 1000129534_1002 zámecká kaple

část 
objektu

boční oltář sv. Jana Npomuckého 1000129534_1003 zámecká kaple

1000129534 areál zámek 1000129534

část 
objektu

hlavní oltář Panny Marie 1000129534_1001 zámecká kaple

Štiřín Kamenice Říčany Praha-východ Středočeský kraj
Katalogové číslo 
prvku

kateg. Popis památky/částí katal. č. prvku
p.č. rejstříku

Umístění památky

Ústřední seznam kulturních památek ČR - seznam vybraných kulturních památek se svými částmi Strana:

Část obce: Obec: ORP: Okres: Kraj:



                     

                

Strana: 1 / 3 
 

 

 
 

 

Nemovitá kulturní památka 
 

 

Kraj Okres ORP Obec Část obce Ulice č.o./č.p. 
 

 

Středočeský kraj Praha-východ Říčany Kamenice Štiřín Ringhofferova/2; 13; 711; 713; 745; 747 
 

 

 
 

 

Rejstříkové číslo 
ÚSKP 

Katalogové číslo 
prvku 

Chráněno od Chráněno do Název památky v ÚSKP 
 

 

18807/2-2078 1000129534 03.05.1958  zámek 
 

 

Dotčené pozemky 
 

 

Katastrální území Parcelní číslo Rozsah ochrany pozemku Katastrální území Parcelní číslo Rozsah ochrany pozemku 
 

 

662496 Štiřín st. 20 pozemek chráněn bez staveb 662496 Štiřín p 50 / 1 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 25 / 1 celý pozemek 662496 Štiřín p 50 / 2 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 29 / 1 celý pozemek 662496 Štiřín p 51 / 1 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 29 / 2 celý pozemek 662496 Štiřín p 401 / 1 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 29 / 3 celý pozemek 662496 Štiřín p 401 / 10 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 29 / 6 celý pozemek 662496 Štiřín p 401 / 11 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 29 / 9 jen část pozemku s částí staveb 662496 Štiřín p 614 / 2 celý pozemek 
 

 

662496 Štiřín st. 476 pozemek chráněn bez staveb 662496 Štiřín p 653 jen část pozemku 
 

 

662496 Štiřín st. 477 pozemek chráněn bez staveb 
            

 

662496 Štiřín st. 489 pozemek chráněn bez staveb 
            

 

662496 Štiřín p 20 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 20 / 2 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 20 / 4 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 26 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 26 / 2 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 32 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 41 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 42 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 42 / 2 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 43 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 44 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 44 / 2 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 45 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 45 / 2 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 49 / 1 celý pozemek 
            

 

662496 Štiřín p 49 / 2 celý pozemek 
            



                   

             

Strana: 2 / 3 
 

 

 
 

 

Části nemovité památky 
 

 

Poř.č. Katalogové číslo Název Kategorie prvku Fáze Chráněno Chráněno od Chráněno do Pozemky 
 

 

1 1000129534_0001 zámek č.p. 711 objekt P ANO 03.05.1958  st. 25 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

2 1000129534_0002 bývalý pivovar č.p. 13 objekt P ANO 03.05.1958  st. 25 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

3 1000129534_0003 bývalá lednice objekt P ANO 03.05.1958  st. 25 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

4 1000129534_0004 ohradní zeď s branami objekt P ANO 03.05.1958  st. 25 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

5 1000129534_0005 socha sv. Jana Nepomuckého I objekt P ANO 03.05.1958  st. 25 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

6 1000129534_0006 socha sv. Jana Nepomuckého II objekt P ANO 03.05.1958  p 20 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

7 1000129534_0007 kuželník objekt P ANO 03.05.1958  p 20 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

8 1000129534_0008 váza objekt P ANO 03.05.1958  p 20 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

9 1000129534_0009 zámecký park objekt P ANO 03.05.1958  p 20 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 26 / 1 
26/2 
41 
42/1 
43/1 
44/1 
44/2 
45/1 
45/2 
49/1 
49/2 
50/1 
50/2 
51/1 
401/1 
401/10 
401/11 
653 

kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 26 / 2 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 41 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 42 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 43 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 44 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 44 / 2 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 45 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 45 / 2 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 49 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 49 / 2 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 50 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 50 / 2 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 51 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 401 / 1 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 401/10 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 401/11 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

        p 653 kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

10 1000129534_0010 šafářský dům č.p. 713 objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 2  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

11 1000129534_0011 obytný dům čeledi č.p. 747 objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 6  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

12 1000129534_0012 konírna č.p. 747 objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 6  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

13 1000129534_0013 dům (konírna II) č.p. 747 objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 6  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

14 1000129534_0014 bývalá hospodářská budova objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 9  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

15 1000129534_0015 chlévy č.p. 745 objekt P ANO 03.05.1958  st. 29 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

16 1000129534_0020 mlýn č.p. 2 objekt Z NE 03.05.1958 11.09.1962 p 614 / 1  kat. úz. 662496 Štiřín  
 

 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Strana:            3   /   3 
 

 

Legenda: Fáze ochrany - kód: P - památkově chráněno, R - památkově chráněno, rozsah revidován, Z - již není památkově chráněno 
 

 

Tiskový výstup zpracoval  Datum tisku 
 

 

 Michal Kmínek  02.05.2023 
 

 


